= Agence Goodwin (514) 598-5252
I 839 Sherbrooke Est, Suite 200 artistes@agencegoodwin.com
Montreal (Quebec) www.agencegoodwin.com

Au service du talent, de la culture et de la création

H2L 1K6

Genevieve Rochette

Actress  Novelist « Screenwriter

Yeux : Bruns / Cheveux : Bruns foncés / Taille : 57"
Language Skills
: FR

Television

2024

2023

2023

2023

L'INDETECTABLE
Role: Madeleine, cheffe d'antenne Direction: Stéphane Lapointe Production:
Sphére Média Broadcast: Ici Radio-Canada Télé, Ici Tou.tv Extra

UN GARS, UNE FILLE IX

Role: Dame au salon funéraire Direction: Guy A. Lepage et Jean-Francgois
Fontaine Production: Mélomanie Productions, Le gars de la TV Broadcast: Ici
Radio-Canada Télé, Ici Tou.tv Extra

ALERTES
Role: Lysandre Calixte Direction: Mathieu Handfield Production: Pixcom,
Québécor Média Broadcast: TVA

PROJET INNOCENCE
Role: Brigitte Direction: Catherine Therrien Production: Also Productions
Broadcast: Noovo


https://www.agencegoodwin.com/
mailto:artistes@agencegoodwin.com
https://www.agencegoodwin.com/www.agencegoodwin.com
http://www.agencegoodwin.com/sites/default/files/styles/modal/public/2024-05/20240412_genevieve_rochette_304.jpg?itok=31JTf1yt
https://www.agencegoodwin.com/en/node/114

2023

2022-2023

2020, 2023

2021

2017-2021

2020

2017-2019

2018

2017

2009-2015

2006-2013

2013

2005-2007

2005-2007

AVANT LE CRASH I
Role: Justine Gagnon Direction: Stéphane Lapointe Production: Sovimage
Broadcast: Ici Radio-Canada Télé

INDEFENDABLE I-II
Role: Lison Charbonneau Direction: Stéphane Simard Production: Pixcom et
Québecor Contenu Broadcast: TVA

BEBEATRICE Ill, VI
Role: Inaya, Maman de Simon Production: Echo Média et Les productions
Mélomanie Broadcast: ICI Tou.tv et ICI Radio-Canada Télé

UN LIEN FAMILIAL

Role: Myléne Direction: Sophie Lorain Production: Also Productions Broadcast:
Ici Tou.tv Extra

DISTRICT 3111-1V-VI
Role: Judith Carrier Direction: Plus. Réal. Production: Aetios Broadcast: ICI
Radio-Canada Télé

CLASH Il

Role: Sabine Direction: Stéphane Simard Production: Aetios Broadcast: Super
Ecran et Vrak Tv

FUGUEUSE I-II
Role: Sylvie Béliveau Direction: Eric Tessier Production: Encore Télévision
Broadcast: TVA

UNITE 9 VI
Role: Nouveau médecin de Lietteville Direction: Jean-Philippe Duval Production:
Aetios Broadcast: ICl Radio-Canada Télé

RUPTURES Il
Role: Judith Levac Direction: Mariloup Wolfe Production: Aetios Broadcast: ICI
Radio-Canada

MIRADOR I-1I-1ll

Role: Lydia Derecho Direction: Louis Choquette Production: Sphére Média
Broadcast: Société Radio-Canada

LA GALERE
Role: Isabelle Direction: Sophie Lorain et Alexie Durand-Breault Production:
Cirrus Broadcast: Société Radio-Canada

30 VIES

Role: Manon Lavasseur Direction: Frangois Bouvier Production: Aetios
Broadcast: Société Radio-Canada

ILVAY AVOIR DU SPORT
Role: Lectrice de nouvelles (bulletin de nouvelles humoristiques) Production:
Zone 3 Broadcast: Télé-Québec

VIRGINIE
Role: Maria Isabella Production: Aetios Broadcast: Société Radio-Canada



2003 HOMMES EN QUARANTAINE
Role: Dr. Lortie Direction: Stéphane Lapointe Production: Cirrus Broadcast:
Séries +, TVA

1998-1999 RESEAUX
Role: Marina Cortez Direction: Gabriel Pelletier et Benoit Pilon Production:
Emergence Broadcast: Société Radio-Canada

1998-1999 OMERTA
Role: Victoria Sogliuzzo Direction: Georges Mihalka Production: SDA Broadcast:
Société Radio-Canada

1994 FEMMES EN MEMOIRE
Role: Isabelle a 21 ans Direction: Jean-Yves Laforce Production: Société Radio-
Canada Broadcast: Société Radio-Canada

1994 AU NOM DU PERE ET DU FILS
Role: Biche Pensive Direction: Roger Cardinal et Richard Martin Broadcast: Télé-
Métropole

Cinema

2024 ON SERA HEUREUX

Role: Madame James Direction: Léa Pool Production: Lyla Films et Iris
Productions

2022 LE TEMPS D'UN ETE
Role: Laurence Direction: Louise Archambault Production: Attraction images

2019 LES VIEUX CHUMS
Role: Isabelle Direction: Claude Gagnon Production: Zuno Films

2018 MAFIA INC.
Role: Paola Gamache Direction: Podz Production: Attraction Images et Caramel
Films

2016 NOUS SOMMES LES AUTRES

Role: Ex associée Direction: Jean-Frangois Asselin Production: Miraculum

2003 LA VENGEANCE D'ELVIS WONG
Role: Ginette Direction: Pierre Falardeau Production: ACPAV

2001 QUEBEC-MONTREAL
Role: Maitre Benoit Direction: Ricardo Trogi Production: GO Films

1996 LA NUIT DU DELUGE
Role: La jeune mére Direction: Bernar Hébert Production: Ciné qua non

1995 LE SONGE DU COLLECTIONNEUR DE GAMMES
Role: La femme Direction: Bernar Hébert Production: Ciné qua non



1994

1993

BAREE

Role: Marie Direction: Arnault Astignac Production: Avanti Ciné Vidéo
GAIA

Role: Paméla Direction: Pierre Lang Production: Ciné-Film

Theatre

2025

2025

2020

2019

2016-2017

2014-2015

2013

20m

2006

2002-2004

2002

2001

LA FERME OU COMMENT NOURRIR UN FUTUR INTELLIGENT
Role: Clone d'Annie Staging: Annie Roy Production: Production de 'ATSA
Author: Annie Roy

MECANIQUE RAYMOND
Role: Suzie Staging: Stéphan Allard Author: Stéphan Allard Theater: Théatre
des Hirondelles

NOUS SOMMES GENETIQUES
Auteure-interpréte Staging: Jennifer Alleyn Theater: Théatre de la BaNQ Event:
Festival international de la littérature (FIL)

L'EMBARDEE
Role: Jade Grenier Staging: Jean-Simon Traversy Theater: Le Carré 150,
Victoriaville

LA GALERE SUR SCENE
Role: Isabelle Lévy Staging: André Robitaille Theater: Tournée québécoise

DINER DE CONS
Role: Christine Brochant Staging: Normand Chouinard Theater: Monument
National et tournée québécoise

SE METTRE DANS L'EAU CHAUDE
Role: Animatrice Staging: Annie Roy et Pierre Allard Production: Production de
'ATSA Author: Annie Roy et Pierre Allard

ANNA SOUS LES TROPIQUES
Role: Conchita Staging: Jean Leclerc Theater: Théatre du Rideau Vert

L'ARDENT DESIR DES FLEURS DE CACAO
Role: Maria Staging: Dominique Leduc

CABARET D'HUMOUR DES ZAPARTISTES
Theater: Théatre de I'Aparté (2002), Lion d'Or (2003) et en tournée au Québec

LA VEUVE RUSEE
Role: Rosaura Staging: Guillermo de Andrea Theater: Théatre du Rideau Vert

LES ENFANTS D'IRENE
Role: Victoria et Iréne Staging: Claude Poissant Theater: Tournée québécoise



2000

2000

1996

1994

1994

1994

1993

1993

LA RESURRECTION DE LADY LESTER
Role: Sarah Staging: Julie Vincent Production: LNI

L'AMOUR COMPTE DOUBLE
Role: Violette Staging: Serge Thibodeau Production: Théatre des Erables

SIMONE AVAIT DES AILES (CREATION COLLECTIVE A PARTIR DE "TU
M'FERAS PAS PEUR!" DE CLAUDE CHAMPAGNE)

Coauteure et comédienne Role: Simone Staging: Emmanuel Bilodeau
Production: Théatre de I'Allumette Co-authors: Membres de la troupe du
Théatre de I'Allumette

LES PERIPETIES DE P LE PROPHETE
Role: Marie-Ursula Staging: Line Meloche Broadcast: Société Radio-Canada
Theater: Café de la Place

MISS JULIE
Role: Christine Staging: Jean-Frédéric Messier Production: Théatre 1774

LE PAYS PARALLELE
Coauteure et comédienne Role: Plusieurs personnages Production: Théatre de
'Allumette Co-authors: Membres de la troupe du Théatre de I'Allumette

ANDROMAQUE
Role: Hermione Staging: Stéfane Cheynis Theater: Théatre Calixa-Lavallée

LES TROYENNES
Role: Troyenne Staging: Alice Ronfard Theater: TNM

Performing

Arts

2024

2003
2002

2001

Web

LES PASSIONS DE CLARA
Auteure, metteure en scéne et comédienne Role: Clara Schumann Production:
Festival de musique de chambre de Montréal

DESSINS ANIMES
Auteure et metteure en scéne Production: OSM

AU RYTHME DU TONNERRE
Auteure, metteure en scéne et comédienne Role: Eutherpe Production: OSM

ENTRONS DANS LA DANSE
Auteure et metteure en scéne Production: OSM



2022
2019

2016

2015

2013

2013

2013

Radio

2019

MOI JJHABITE NULLE PART I

Role: Caroline, intervenante Direction: Geneviéve Rioux Production: ATL Series
Broadcast: Ici Tou.tv

FAUX DEPARTS
Role: maman d'Ugo Direction: Marie-Claude Blouin Production: Passez Go
Broadcast: ICI Tout.tv

BETE A PAPA
Direction: Fanny Lefort Production: Stephanie Merizzi Broadcast: Lib.Tv

EXODE

Role: Anne Direction: Jesse Malcolm Sweet Production: Kino Montréal
Broadcast: Kino Montréal

JOUR DE LA TERRE
Chroniqueuse Production: Projets St-Laurent Broadcast: jourdelaterre.tv

MANIGANCES: NOTICE ROUGE
Role: Sophie Direction: Isabelle Dréan et Simon C6té Production: Kebweb.tv
Broadcast: Kebweb.tv

LES BELIERS
Role: Héléne Direction: Francois Blouin Production: Jimmy Lee Broadcast: ICI
Tout.tv

DESSINE-MOI UN ETE
Chronique sur Aimé Césaire, figure littéraire mythique de I'anticolonialisme
Broadcast: Ici Radio-Canada Ohdio

Animation

2008

LES 7 PECHES CAPITAUX
Production: Zone 3 Broadcast: Historia

Direction

2004

ATELIER GRAND NORD
Coréalisatrice d'un documentaire sur I'événement Production: Sodec



Event

2009 MOULINS A PAROLES
Lectrice Location: Plaines d'Abraham, Québec

Teaching

2009-2011 ATELIER D'ECRITURE
Location: Bibliothéque et Archives nationales du Québec

Writing

Novels

2022 OFILAO
Publishing: Editions Mains libres

Essays

2023 LA THEATROCRATIE DE PLATON
Publishing: Mémoire de maitrise, UQAM

2012 NOTRE INDEPENDANCE, 28 QUEBECOIS S'EXPRIMENT
Publishing: Stanké

2012 CARRE ROUGE
Publishing: Fides

Cinema

2024 OFILAO (EN DEVELOPPEMENT)
Adaptation de son roman éponyme Co-screenwriters: Annick Blanc
Production: Attraction images inc

2005 MARTIN MATIN...QUELQUE PART

Direction: Héléne Bélanger-Martin Production: Facteur 7



2004

2004

2003

2000

Television

2005-2006

Stage

2024

2004

2001

Theatre

2020

7SUR7
Production: INIS

LA MALKH AZNI
Production: INIS

LA MILLIEME
Production: INIS

CEDAR GATES
Coscénariste Co-screenwriters: Jennifer Alleyn Production: INIS

ILVAY AVOIR DU SPORT
Production: Zone 3 Broadcast: Télé-Québec

LES PASSIONS DE CLARA
Autrice et comédienne Event: Festival de Musique de chambre de Montréal

LES CABARETS POLITIQUES DES ZAPARTISTES
Participation a I'écriture de sketches et de chansons

EMPORTE-MOI DANS TA VALISE
Coauteure Co-authors: Jean-Claude Germain Production: Juste pour rire

NOUS SOMMES GENETIQUES
Event: Festival international de la littérature (FIL)

Awards and
Nominations

20m

2005

LA GALERE

Gala/Festival: Gémeaux Nomination: Meilleur premier réle féminin : comédie

MARDI MATIN...QUELQUE PART

Award: Meilleur court métrage Gala/Festival: Festival du cinéma politique de
Barcelone



2005

2004

MARDI MATIN...QUELQUE PART
Gala/Festival: Genie Nomination: Best Live Action Short Drama

LES CABARETS POLITIQUES DES ZAPARTISTES
Award: Meilleur texte: humour, variétés, talkshow Gala/Festival: Gémeaux

Spokesperson

2012

2011-2012

2003

2000

1999

Journées québécoises de la solidarité internationale

Amnistie internationale pour le Marathon d'écriture

Réseau Scénes (ensemble des diffuseurs de la scéne au Québec)
Féte nationale du Québec

Marraine du Festival Vues d'Afrique

Education

2024-

2023

2019

2003

1992

UQAM Program: Doctorat en Etudes et Pratiques des Arts
UQAM Program: Maitrise en histoire

UQAM Program: Baccalauréat en histoire

INIS Program: Scénarisation pour le cinéma

Ecole nationale de théatre du Canada Program: Interprétation



	Geneviève Rochette
	Television
	Cinema
	Theatre
	Performing Arts
	Web
	Radio
	Animation
	Direction
	Event
	Teaching
	Writing
	Novels
	Essays
	Cinema
	Television
	Stage
	Theatre

	Awards and Nominations
	Spokesperson
	Education


