

Geneviève Rochette

Actress • Novelist • Screenwriter

Yeux: Bruns / Cheveux: Bruns foncés / Taille: 5'7"

Language Skills

FR

Television

2025 **INDOMPTABLES**

Role: Evelyne Richer Direction: Brigitte Couture, Sandra Coppola Production:

Encore Télévision Broadcast: Illico+, TVA

2024 L'INDÉTECTABLE

Role: Madeleine, cheffe d'antenne Direction: Stéphane Lapointe Production:

Sphère Média Broadcast: Ici Radio-Canada Télé, Ici Tou.tv Extra

2023 **UN GARS, UNE FILLE IX**

Role: Dame au salon funéraire Direction: Guy A. Lepage et Jean-François

Fontaine Production: Mélomanie Productions, Le gars de la TV Broadcast: Ici

Radio-Canada Télé, lci Tou.tv Extra

2023 **ALERTES**

Role: Lysandre Calixte Direction: Mathieu Handfield Production: Pixcom,

Québécor Média Broadcast: TVA

2023	PROJET INNOCENCE Role: Brigitte Direction: Catherine Therrien Production: Also Productions Broadcast: Noovo
2023	AVANT LE CRASH II Role: Justine Gagnon Direction: Stéphane Lapointe Production: Sovimage Broadcast: Ici Radio-Canada Télé
2022-2023	INDÉFENDABLE I-II Role: Lison Charbonneau Direction: Stéphane Simard Production: Pixcom et Québecor Contenu Broadcast: TVA
2020, 2023	BÉBÉATRICE III, VI Role: Inaya, Maman de Simon Production: Écho Média et Les productions Mélomanie Broadcast: ICI Tou.tv et ICI Radio-Canada Télé
2021	UN LIEN FAMILIAL Role: Mylène Direction: Sophie Lorain Production: Also Productions Broadcast: Ici Tou.tv Extra
2017-2021	DISTRICT 31 II-IV-VI Role: Judith Carrier Direction: Plus. Réal. Production: Aetios Broadcast: ICI Radio-Canada Télé
2020	CLASH III Role: Sabine Direction: Stéphane Simard Production: Aetios Broadcast: Super Écran et Vrak Tv
2017-2019	FUGUEUSE I-II Role: Sylvie Béliveau Direction: Éric Tessier Production: Encore Télévision Broadcast: TVA
2018	UNITÉ 9 VII Role: Nouveau médecin de Lietteville Direction: Jean-Philippe Duval Production: Aetios Broadcast: ICI Radio-Canada Télé
2017	RUPTURES III Role: Judith Levac Direction: Mariloup Wolfe Production: Aetios Broadcast: ICI Radio-Canada
2009-2015	MIRADOR I-II-III Role: Lydia Derecho Direction: Louis Choquette Production: Sphère Média Broadcast: Société Radio-Canada
2006-2013	LA GALÈRE Role: Isabelle Direction: Sophie Lorain et Alexie Durand-Breault Production: Cirrus Broadcast: Société Radio-Canada
2013	30 VIES Role: Manon Lavasseur Direction: François Bouvier Production: Aetios Broadcast: Société Radio-Canada
2005-2007	IL VA Y AVOIR DU SPORT Role: Lectrice de nouvelles (bulletin de nouvelles humoristiques) Production: Zone 3 Broadcast: Télé-Québec

VIRGINIE Role: Maria Isabella Production: Aetios Broadcast: Société Radio-Canada
HOMMES EN QUARANTAINE
Role: Dr. Lortie Direction: Stéphane Lapointe Production: Cirrus Broadcast: Séries +, TVA
RÉSEAUX
Role: Marina Cortez Direction: Gabriel Pelletier et Benoit Pilon Production: Émergence Broadcast: Société Radio-Canada
OMERTÀ
Role: Victoria Sogliuzzo Direction: Georges Mihalka Production: SDA Broadcast: Société Radio-Canada
FEMMES EN MÉMOIRE
Role: Isabelle à 21 ans Direction: Jean-Yves Laforce Production: Société Radio-Canada Broadcast: Société Radio-Canada
AU NOM DU PÈRE ET DU FILS
Role: Biche Pensive Direction: Roger Cardinal et Richard Martin Broadcast: Télé- Métropole

Cinema

2022 LE TEMPS D'UN ÉTÉ Polos la grando Directions Laurice Archamb	ault Production: Attraction images
Role: Laurence Direction: Louise Archamo	
2019 LES VIEUX CHUMS Role: Isabelle Direction: Claude Gagnon P	roduction: Zuno Films
2018 MAFIA INC. Role: Paola Gamache Direction: Podz Prod Films	duction: Attraction Images et Caramel
2016 NOUS SOMMES LES AUTRES Role: Ex associée Direction: Jean-François	s Asselin Production: Miraculum
2003 LA VENGEANCE D'ELVIS WONG Role: Ginette Direction: Pierre Falardeau F	Production: ACPAV
2001 QUÉBEC-MONTRÉAL Role: Maître Benoit Direction: Ricardo Trog	gi Production: GO Films
1996 LA NUIT DU DÉLUGE Role: La jeune mère Direction: Bernar Hébe	ert Production: Ciné qua non

1995	LE SONGE DU COLLECTIONNEUR DE GAMMES Role: La femme Direction: Bernar Hébert Production: Ciné qua non
1994	BARÉE Role: Marie Direction: Arnault Astignac Production: Avanti Ciné Vidéo
1993	GAÏA Role: Paméla Direction: Pierre Lang Production: Ciné-Film

Theatre

2025	LA FERME OU COMMENT NOURRIR UN FUTUR INTELLIGENT Role: Clône d'Annie Staging: Annie Roy Production: Production de l'ATSA Author: Annie Roy
2025	MÉCANIQUE RAYMOND Role: Suzie Staging: Stéphan Allard Author: Stéphan Allard Theater: Théâtre des Hirondelles
2020	NOUS SOMMES GÉNÉTIQUES Auteure-interprète Staging: Jennifer Alleyn Theater: Théâtre de la BaNQ Event: Festival international de la littérature (FIL)
2019	L'EMBARDÉE Role: Jade Grenier Staging: Jean-Simon Traversy Theater: Le Carré 150, Victoriaville
2016-2017	LA GALÈRE SUR SCÈNE Role: Isabelle Lévy Staging: André Robitaille Theater: Tournée québécoise
2014-2015	DÎNER DE CONS Role: Christine Brochant Staging: Normand Chouinard Theater: Monument National et tournée québécoise
2013	SE METTRE DANS L'EAU CHAUDE Role: Animatrice Staging: Annie Roy et Pierre Allard Production: Production de l'ATSA Author: Annie Roy et Pierre Allard
2011	ANNA SOUS LES TROPIQUES Role: Conchita Staging: Jean Leclerc Theater: Théâtre du Rideau Vert
2006	L'ARDENT DÉSIR DES FLEURS DE CACAO Role: Maria Staging: Dominique Leduc
2002-2004	CABARET D'HUMOUR DES ZAPARTISTES Theater: Théâtre de l'Aparté (2002), Lion d'Or (2003) et en tournée au Québec
2002	LA VEUVE RUSÉE Role: Rosaura Staging: Guillermo de Andrea Theater: Théâtre du Rideau Vert

	Role: Victoria et Irène Staging: Claude Poissant Theater: Tournée québécoise
2000	LA RÉSURRECTION DE LADY LESTER Role: Sarah Staging: Julie Vincent Production: LNI
2000	L'AMOUR COMPTE DOUBLE Role: Violette Staging: Serge Thibodeau Production: Théâtre des Érables
1996	SIMONE AVAIT DES AILES (CRÉATION COLLECTIVE À PARTIR DE "TU M'FERAS PAS PEUR!" DE CLAUDE CHAMPAGNE) Coauteure et comédienne Role: Simone Staging: Emmanuel Bilodeau Production: Théâtre de l'Allumette Co-authors: Membres de la troupe du Théâtre de l'Allumette
1994	LES PÉRIPÉTIES DE P LE PROPHÈTE Role: Marie-Ursula Staging: Line Meloche Broadcast: Société Radio-Canada Theater: Café de la Place
1994	MISS JULIE Role: Christine Staging: Jean-Frédéric Messier Production: Théâtre 1774
1994	LE PAYS PARALLÈLE Coauteure et comédienne Role: Plusieurs personnages Production: Théâtre de l'Allumette Co-authors: Membres de la troupe du Théâtre de l'Allumette
1993	ANDROMAQUE Role: Hermione Staging: Stéfane Cheynis Theater: Théâtre Calixa-Lavallée
1993	LES TROYENNES Role: Troyenne Staging: Alice Ronfard Theater: TNM

Performing Arts

LES PASSIONS DE CLARA Auteure, metteure en scène et comédienne Role: Clara Schumann Production: Festival de musique de chambre de Montréal
DESSINS ANIMÉS
Auteure et metteure en scène Production: OSM
AU RYTHME DU TONNERRE
Auteure, metteure en scène et comédienne Role: Eutherpe Production: OSM
ENTRONS DANS LA DANSE
Auteure et metteure en scène Production : OSM

Web

2022	MOI J'HABITE NULLE PART II Role: Caroline, intervenante Direction: Geneviève Rioux Production: ATL Series Broadcast: Ici Tou.tv
2019	FAUX DÉPARTS Role: maman d'Ugo Direction: Marie-Claude Blouin Production: Passez Go Broadcast: ICI Tout.tv
2016	BÊTE À PAPA Direction: Fanny Lefort Production: Stephanie Merizzi Broadcast: Lib.Tv
2015	EXODE Role: Anne Direction: Jesse Malcolm Sweet Production: Kino Montréal Broadcast: Kino Montréal
2013	JOUR DE LA TERRE Chroniqueuse Production: Projets St-Laurent Broadcast: jourdelaterre.tv
2013	MANIGANCES: NOTICE ROUGE Role: Sophie Direction: Isabelle Dréan et Simon Côté Production: Kebweb.tv Broadcast: Kebweb.tv
2013	LES BÉLIERS Role: Hélène Direction: François Blouin Production: Jimmy Lee Broadcast: ICI Tout.tv

Radio

2019 **DESSINE-MOI UN ÉTÉ**

Chronique sur Aimé Césaire, figure littéraire mythique de l'anticolonialisme

Broadcast: Ici Radio-Canada Ohdio

Animation

2008 LES 7 PÉCHÉS CAPITAUX

Production: Zone 3 Broadcast: Historia

Direction

Event

2009 MOULINS À PAROLES

Lectrice Location: Plaines d'Abraham, Québec

Teaching

2009-2011 ATELIER D'ÉCRITURE

Location: Bibliothèque et Archives nationales du Québec

Writing

Novels

2022 OFILAO

Publishing: Editions Mains libres

Essays

2023 LA THÉÂTROCRATIE DE PLATON

Publishing: Mémoire de maîtrise, UQAM

2012 NOTRE INDÉPENDANCE, 28 QUÉBÉCOIS S'EXPRIMENT

Publishing: Stanké

2012 CARRÉ ROUGE

Publishing: Fides

Cinema

2024 OFILAO (EN DÉVELOPPEMENT)

Adaptation de son roman éponyme Co-screenwriters: Annick Blanc

Production: Attraction images inc

2005	MARTIN MATINQUELQUE PART Direction: Hélène Bélanger-Martin Production: Facteur 7
2004	7 SUR 7 Production: INIS
2004	LA MALKH AZNI Production: INIS
2003	LA MILLIÈME Production: INIS
2000	CEDAR GATES Coscénariste Co-screenwriters: Jennifer Alleyn Production: INIS

Television

2005-2006 IL VA Y AVOIR DU SPORT

Production: Zone 3 Broadcast: Télé-Québec

Stage

2024	LES PASSIONS DE CLARA Autrice et comédienne Event: Festival de Musique de chambre de Montréal
2004	LES CABARETS POLITIQUES DES ZAPARTISTES Participation à l'écriture de sketches et de chansons
2001	EMPORTE-MOI DANS TA VALISE Coauteure Co-authors: Jean-Claude Germain Production: Juste pour rire

Theatre

2020 **NOUS SOMMES GÉNÉTIQUES**

Event: Festival international de la littérature (FIL)

Awards and Nominations

2011 LA GALÈRE

Gala/Festival: Gémeaux Nomination: Meilleur premier rôle féminin : comédie

2005	MARDI MATINQUELQUE PART Award: Meilleur court métrage Gala/Festival: Festival du cinéma politique de Barcelone
2005	MARDI MATINQUELQUE PART Gala/Festival: Genie Nomination: Best Live Action Short Drama
2004	LES CABARETS POLITIQUES DES ZAPARTISTES Award: Meilleur texte: humour, variétés, talkshow Gala/Festival: Gémeaux

Spokesperson

2012	Journées québécoises de la solidarité internationale
2011-2012	Amnistie internationale pour le Marathon d'écriture
2003	Réseau Scènes (ensemble des diffuseurs de la scène au Québec)
2000	Fête nationale du Québec
1999	Marraine du Festival Vues d'Afrique

Education

2024-	UQAM Program: Doctorat en Études et Pratiques des Arts
2023	UQAM Program: Maîtrise en histoire
2019	UQAM Program: Baccalauréat en histoire
2003	INIS Program: Scénarisation pour le cinéma
1992	École nationale de théâtre du Canada Program: Interprétation